Quae, st ab amico animo, et vestrae dignitatis stu-
dioso, proficisct judicaverit vestra serenitas, largum satis
Jeremus operae nostrae pretium, quibus hoc unice propo-.
situm est, de vestris et christiani orbis afflictissimis
febus, quam optime mereri, et conscientiam puram affec-
tibus Deo probare, qui mentem vestram regat, consilia~
que et manus dirigat, ad optimos providentiae suae fines..
Datum die 16 Octobris. Anno Domini 1620.
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LITERA
CAESAREAE MAJESTATIS,
AD
MAJESTATEM REGIAM
IN NEGOTIO BOHEMLE PACANDA

Ferdinandus II. Divina favente Clementia Electus Romanorum Im-
pevator, semper Augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalma-
tias, Croatiae, Sclavoniae, Rer. Archidux Austrize, Duzr Burgundiae,
Styriae, Carynthiae, Carniolae et Vitembergae, Comes Tyrolis etc. Sere-
nisstmo Principi, Domino Sigismundo I11, Regi Poloniae et Sveciae, Ma-
gno Duci Lithvaniae, ac Russiae, FPrussiae, Masoviae, Samogitiae, eic.
Cognato, affini et vicino Nostro, salutem et mutuam benevolentiam.

SERENISSIME PRINCEPS,
Coguate, affinis, et vicine charissime!

Quam ingens serenssimus Magnae Britaniae rex
desiderium praeseferat, ut in regnis, atque ditionibus
nostris concitatus belli fervor lemiore via sedari, opta-
taeque pacis restaurandae modus tnveniri queat, quorsum
et ipse omnem operam, studiumque conferrt sit paratus,
ex nuperis serenitatis vestrae literis Kalendis Septem-
bris exaratis et tisdem coujuncto epistolac exemplo di-
stincte intelleximus, ea quae fidenter ad mos referre vo-
luerit, magnas serenitatt vestrae gratias habemus, quam
vicisstme securam reddimus, nos a primo regiminis nostri
auspicio, atque etiam nunc omnibus votis bello huic ci-
vile pacem antetulisse, modo tolerabiles, et suprema ma-
Jestate nostra non ommino indignae conditiones, sive a
rebellibus ipsis, sive a quoquam alio pacis cupido, pro-
_positae, isthuc nobis viam stravissent, in quem sensum
supradicti regis legato, in aula nostra caesarea com-
‘moranti, dum illius quogque ret mentionem iniicerent, di-
serte respondimus, uti serenitas vestra ex adjunciis
<opits accurate perspiciet. Et hanc gquidem resolutionem
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nostram, ille reqi suo transmisit, abque cursorem pro-
prium”?wbito adqz palatinum Pragam expedivit, umg:&
porro quid consequatur, ubi ad nos renuntiatum fuerit,
serenitatem quoque vestram, pro mutua fiducia nostra
certiorem reddemus. Pericult magnitudo, quam a Turcis
et Tartaris regno suo tmminere serenitas vestra denun-
liat, non uno respectu, ad nos quoque magnopere perti-
net. Et 8t valde nos solatwr, quod divinam plerumgue
-majestatem ruptorum faederum autores, acrem vindicem,
-atque ultorem senserint, et toto orbe celebratus, tpsisque
Barbaris malo suo non tignotus, inclitae nationis polo-
nicae gemerosus amimi vigor, virtusque militaris mondum
emarcuerit, a nobis, quid serenitas vestra hoc loci per-
‘mittere sibi queat, et quo in cardine afflictionum nostra-
rum status versetur, diffusius a legatis mnostris intelli-
get, quos ad solemnia regni istius comitia, plenis man-
-datis instructos, intra biduum expedimus. Ad illos nos
remittimus, et serenitatis vestrae gloriosum per ardua
et aspera triumphum, cum christiani orbis cancursu
atque guudio ominamur. Datum in civitate nostra Vien-
nae die 11 mensis Octobris, Anno Domini 1620 regno-
rum nostrorum romant 2do, hungarici 3tio, bohemici
wero 4to.